audial: *Oportuit te projicere denarios meos trapezitis, ut ego veniens ab illis repeterem* ⁷⁵.

3. Παρακαλῶ φεῖσαι σεαυτοῦ καὶ ἡμῶν· σαυτοῦ ἂν μὲν, ἵνα μὴ κινδυνεύῃς· ἡμῶν δὲ, ἵνα μὴ λυπηθῶμεν ἐπὶ σοί. Φρόντιζε τῆς Ἐκκλησίας, ἵνα μὴ διὰ σὲ πολλοὶ τῶν μικρῶν βλαθῶσι, καὶ οἱ ἄλλοι δὲ πρόφασιν λάθωσιν εἰς τὸ ἀναχωρεῖν. Εἰ μὲν οὖν τὸν καιρὸν ἐφοβήθῃς, καὶ καταπτήξας τοῦτο ἐποίησας, οὐκ ἀνδρικὸν τὸ φρόνημα· ἔδει γὰρ τὸν κατὰ Χριστὸν ζῆλον ἐν τοῖς τοιοῦτοις ἐπιδεικνυσθαι (56), καὶ μᾶλλον ἐν ταῖς περιστάσεσι παρῆρσιάζεσθαι, λέγειν τε τὰ τοῦ μακαρίου Παύλου ῥήματα· Ἐν τούτοις πᾶσιν θραερνικῶμεν· καὶ μάλιστα, ὅτι οὐ πρέπει τῷ καιρῷ δουλεύειν, ἀλλὰ τῷ Κυρίῳ· εἰ δὲ τῶν Ἐκκλησιῶν ἡ διάταξις οὐκ ἀρέσκει σοι, οὐδὲ νομίζεις τὸ τῆς ἐπισκοπῆς λειτουργήματα μισθὸν ἔχειν, ἀλλὰ (57) καταφρονεῖν τοῦ ταῦτα διαταξαμένου Σωτῆρος πεποίηκας σαυτὸν παρακαλῶ, μὴ τοιαῦτα λογίζου, μηδὲ ἀνέχου τῶν ταῦτα συμβουλευόντων· οὐ γὰρ ἔξια Δρακοντίου ταῦτα. Ἄ γὰρ ὁ Κύριος διὰ τῶν ἀποστόλων τετύπωκε, ταῦτα καλὰ καὶ βέβαια μένει· ἡ δὲ τῶν ἀδελφῶν δειλία παύσεται.

autem modo futurum est ut fratrum fornido compescatur.

⁷⁵ J. rem. xv, 5. ⁷⁶ Matth. xxv, 27; Luc. xix, 25 *eodem sententia, sed non iisdem verbis.* ⁷⁷ Rom. viii, 37.

(51) Sic Reg. Angl. et Felck. 7 anon. Editi cum aliis, ἡμᾶς. Mox Felck. 3 anon., προσεδοκῶμεν. Alii omnes, προσεδοκοῦμεν.

(52) Anglic., διὰ τὴν σὴν φυγῆν. Mox editi mendose, μὲν κατασταθεὶς. Reg. Angl. Felck. 3 anon. κατασταθῆς.

(53) Σέ deest in Reg.

2. Quamnam igitur es pro istis excusationem alaturus? Quibus verbis istiusmodi culpas abluere vel abstergere poteris? Quod illis es remedium adhibiturus, qui te auctore lapsi sunt et scandalizati? Aut quomodo ruptam pacem denuo componas? Charissime Draconti, pro gaudio mœrorem nobis, pro consolatione luctum attulisti. Sperabamus enim te nobis consolationi futurum: at nunc te fugientem conspicimus; futurumque prævidemus ut in iudicium vocatus, convincere, inque periculo constitutus, te facti pœniteat. Equis tibi, ut ait propheta ⁷⁵, veniam tribuat? Quis ad pacem tibi concedendam animum inducat, cum fratres videat, pro quibus mortuus est Christus gravi ob fugam tuam detrimento affectos? Nosse te ac nihil ambigere convenit, te antequam ordinare tibi ipsi vixisse; ordinatum, iis quibus es ordinatus. Ac priusquam gratiam episcopatus accepisses, nulli notus eras: jam vero, ordinatus cum sis, te populi expectant, ut cibum illis subministres, Scripturarum nempe doctrinam. Qui si dum expectant fame laborent, teque solum ipse alas, ac interim veniat Dominus noster Jesus Christus, nosque ejus conspectui sistamus; quam, quæso, invenias tui purgandi rationem, cum ipse esurientes suas oves conspiciat? Si denarios non accepisses, nequaquam te ille objurgasset: cum autem acceptos suffoderis atque occultaris, jure ac merito te increpaturus est, his adhibitis verbis, quæ absit ut tua pietas

audial: *Oportuit te projicere denarios meos trapezitis, ut ego veniens ab illis repeterem* ⁷⁵.

3. Obsecro, tibi nobisque parcas; tibi, ut ne in periculum adducare; nobis, ne ad te lugendum compellamur. Ecclesie curam habeto, ne tui causa multi ex pusillis damno afficiantur: neu alii tuo exemplo captent occasionem secedendi. Si temporis calamitatem pertimescens, ac metu percussus id eris, nequaquam generosi animi illud fuerit: par fuit enim tuum pro Christo studium, in his calamitatibus exhibere, ac potissimum in hujusmodi temporibus assumpta fiducia, hæc Pauli verba proferre, *in his omnibus superamus* ⁷⁶, cum maxime nos deceat non temporari sed Domino servire. Sin tibi minime placet Ecclesiarum constitutio, nec arbitrare episcopatus ministerium sua mercede donandum: sed eo usque animum appulisti ut Salvatore qui hujusmodi res constituit, vilipendas. Obsecro ne res hujusmodi animo versos, neu toleres eos qui tibi hujus consilii auctores sunt: non enim hæc digna sunt Dracontio. Etenim quæ Dominus per apostolos constituit, hæc bona, hæc firma perseverant. Eo

autem modo futurum est ut fratrum fornido compescatur.

⁷⁵ J. rem. xv, 5. ⁷⁶ Matth. xxv, 27; Luc. xix, 25 *eodem sententia, sed non iisdem verbis.* ⁷⁷ Rom. viii, 37.

(54) Reg., σεαυτόν. Ibid. Anglic., τρέφεις.

(55) Reg., ψυχώσαντα, mendose. Ibid. Reg. et Felck. 3 anon., καὶ κρύψαντα μέμψαιτ' ἂν. Editi, καὶ κρύψαντα μέμψαιτ' ἂν.

(56) Felck. 3 anon., δεῖκνυσθαι.

(57) Reg., ἀλλὰ καί. Mox Anglic., πέπεικας σαυτόν.

4. Si enim omnes eodem semper mente fuissent, A qua nunc consiliiarii tui sunt, qua ratione Christianus tu fuisses, non exstantibus episcopis? Si etiam qui postmodum futuri sunt, ejusdem animi fuerint, qua ratione constare poterunt Ecclesiae? An arbitrantur consiliiarii tui te nihil accepisse, qui contemnere videantur? Sed hallucinantur sane. Restat enim ut baptismi gratiam nihili pendant, si quidam reperiantur qui eam despiciant. Sed revera accepisti, dilectissime Draconti. Ne toleres hujusmodi consiliiarios, neu temetipse decipias. 209 Est quippe illud a Deo, qui dedit, repetendum. Annon audisti Apostolum hæc loquentem, *Noli negligere gratiam quæ est in te*? An non legisti, quomodo eum qui pecuniam duplicasset, cum laude suscepit; qui abscondisset, condemnavit? Utinam quamprimum revertare, ut ex eorum numero sis qui laudabuntur. Aut dicito mihi, cujus te esse imitorem volunt hujus consilii auctores? Oportet quippe nos juxta sanctorum et Patrum scopum vitam nostram moderari, illosque imitari. Nec ignorandum, si ab illis secedamus, fore nos ab eorum communione alienos. Cujusnam te imitorem esse suadent illi? Ejusne qui hæsitat, et sequi optat, sed rem differt, et ob propinquos suos consilia agit; an beati Pauli qui accepto dispensandi munere, non ultra adhæsit carni et sanguini? Nam tametsi dixisset, *Non sum dignus vocari Apostolus* 78, cum nosset tamen quod acceperat, nec ignarus datoris esset, hæc scripsit: *Væ enim mihi est, si non evangelizavero* 79. Ut autem væ illi fuisset si non evangelizasset, sic docenti ac prædicanti gaudium et corona discipuli fuere. Hinc illa sancto viro cura fuit usque ad Illyricum prædicandi 80, nec dubitavit vel Romam proficisci, vel usque ad Hispanias properare, ut quo magis laborasset, eo amplio mercedem consequeretur. Gloriabatur ergo se bonum certamen certasse, sperabatque magnam se coronam accepturum. Itaque, charissime Draconti, quemnam hoc agendo imitare? Illumne, an eos qui ipsi sunt dissimiles? Ego sane te et meipsum omnium sanctorum imitatores esse peroptarim.